
Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 1 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV 
VITKRNVD_27756

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1
794 01 KRNOV

Váš dopis zn.: KRNOOVZP-64596/2023

Dle rozdělovníku

Ze dne: 27.04.2023

Naše č.j.:
KRNOOVZP-150893/2023
VONC

Naše sp.zn.: OVZP/13408/2023/VONC

Vyřizuje: Ing. Alexandra Voncová
Telefon: 554 697 602
E-mail: avoncova@mukrnov.cz

Datum: 29.11.2023

S T A V E B N Í P O V O L E N Í

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obecní úřad obce s rozšířenou
působností vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební
úřad ve věcech silnic II., III. třídy, místních a veřejných účelových komunikací, příslušný
podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl
dne 29.11.2023 takto:

V ý r o k o v á č á s t:

Na základě výsledku projednání a přezkoumání žádosti ze dne 27.04.2023 podané stavebníkem:
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ00095711, Úprkova 795/1,
702 00 Ostrava, prostřednictvím zpl. zástupce: PROJECT WORK s.r.o., IČ 29295548,
Panská 395, 742 13 Studénka,
se podle ustanovení § 115 stavebního zákona a podle ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu,

v y d á v á
stavební povolení na trvalou stavbu:

„Silnice III/45726 Hlinka – Slezské Pavlovice“



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 2 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

umístěnou na pozemcích parc. č. 2024, 2049/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu, parc. č. 53/2,
60/4, 939/12, 1071, 1187/1, 1221/5, 1221/8, 1223/1, 1223/2, 1343/2, 1343/5, 1367/5, 1402,
1417/2, 1445, 1446, 1452/3, 1454/4, 1467, 1489/1, 1489/2, 1489/6, 1536, 1558 v k. ú. Hlinka
a parc. č. 1283 a 1339 v k. ú. Osoblaha.

Druh a účel stavby:
Předmětem stavby jsou stavební úpravy silnice III/45726 v extravilánu i zastavěném území obce
Hlinka a Hlinka – Rylovka. Při úpravách silnice dojde k výměně 100 mm živičné vrstvy a sanaci
podkladní vrstvy formou částečné výměny podkladní vrstvy v tl. 200 mm a část pomocí
recyklace za studena v tl. 250 mm. V úseku km 1,790 – km 4,598 staničení: směrové i výškové
vedení silnice zůstane zachováno. V úseku km 4,598 – km 6,036 staničení: dojde ke změně
nivelety komunikace – navýšení o 120 mm.
Součástí stavby je oprava 10 silničních propustků, při nichž dojde k výměně stávajících
betonových trub DN 400 a DN 600 za nové plastové DN 600. Součástí projektu je obnova
nezpevněných krajnic, úprava odvodnění silnice, oprava kanalizačních vpustí, obnova
vodorovného dopravního značení a úprava silničních příkop. Stavba bude realizována po etapách
za úplné uzavírky silnice III/45726 s nařízenou objížďkou po silnicích II/457, III/45729
a III/45730.

Stavba je členěna na tyto objekty:
SO 101 – Silnice III/45726
SO 102 – Propustek P0 v km 1,060
SO 103 – Propustek P1 v km 1,532
SO 104 – Propustek P2 v km 2,640
SO 105 – Propustek P3 v km 2,848
SO 106 – Propustek P4 v km 3,269
SO 107 – Propustek P5 v km 3,696
SO 108 – Propustek P6 v km 3,837
SO 109 – Propustek P7 v km 4,073
SO 110 – Propustek P8 v km 4,308
SO 111 – Propustek P9 v km 5,238

Pro provedení stavby stanoví tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou

vypracoval autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Michal Pavelka (ČKAIT-
1103769). Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu speciálního
stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který

bude stavbu provádět.
4. Stavba bude dokončena do 30.09.2024.
5. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky, vyplývající z ustanovení § 16 zákona

o pozemních komunikacích, § 16 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 398/2009 Sb.,
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění
pozdějších předpisů.

6. Hranice staveniště vyplývá z Koordinačních situačních výkresů č. C.2.1.101 až C.2.5.101.
Sousední pozemky nebudou užity pro provádění stavby.

7. Speciálnímu stavebnímu úřadu budou zhotovitelem stavby oznámeny tyto fáze výstavby:
1) Uložení potrubí jednotlivých propustků. 2) Dokončení stavby.



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 3 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

8. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle ustanovení § 122 stavebního
zákona.

9. Podmínky uvedené ve stanoviscích dotčených orgánů a účastníků řízení, které jsou nedílnou
součástí dokladové části ověřené projektové dokumentace:

9.1. Koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Krnov, odboru výstavby,
pod č. j. KRNOOV-94327 mako ze dne 18.07.2023, závazného stanoviska orgánu na úseku
ochrany přírody:
- Stavbou nesmí dojít k narušení kořenového systému dřevin, tedy k jejich poškození a ničení.

9.2 Koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Krnov, odboru výstavby,
pod č. j. KRNOOV-94327 mako ze dne 18.07.2023, závazného stanoviska orgánu na úseku
vodního hospodářství:
- Navrhovaným břehovým opevněním nesmí dojít k omezením stávajícího průtočného profilu.
- Zahájení stavby musí být v předstihu min. 5 dnů oznámeno na VHP v Krnově
(Ing. Hlaváček, tel. 554 616 220, e-mail: krnov.vhp@pod.cz).
- Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem a ropnými úkapy.
- V korytě vodního toku nesmí být ukládán stavební materiál.

9.3 Koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Krnov, odboru výstavby,
pod č. j. KRNOOV-94327 mako ze dne 18.07.2023, závazného stanoviska orgánu státní
správy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu:
- Pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině budou dešťové vody ze silnice
odváděny do silničních příkopů, kde budou částečně odváděny do propustků a částečně
vsakovány do terénu.
- Stavebník je povinen písemně oznámit zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů
před jejím zahájením.
- Stavebník je povinen doručit kopii stavebního povolení s vyznačením doložky o nabytí
právních účinků.

9.4 Vyjádření CETIN a. s., pod č. j. 224288/23 ze dne 07.08.2023:
- Stavebník je povinen se řídit a dodržovat Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti

CETIN a. s, které jsou nedílnou součástí vyjádření o existenci SEK č. j.: 224288/23.

9.5 Stanovisko ČEZ Distribuce, a.s., pod zn. 0101965213 ze dne 27.06.2023:
- Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky 1–11 pod zn.: 001128416973

ze dne 05.10.2022 uvedené ve vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu
energetického zákona a příslušných technických norem.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí speciálního stavebního úřadu,
podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“):

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 00095711,
Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava.

- Obec Hlinka, IČ 00576107, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha.
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ 62933591, Regionální pracoviště

Olomoucko, Kaplanova 1931/1, Chodov, 148 00 Praha 11.
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
- CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.
- Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3.
- Suverénní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, IČ 00569623, Velkopřevorské

náměstí 485/4, Malá Strana, 118 00 Praha 1.



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 4 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

- Karla Dymáčková, nar. 13.07.1972, Pod Hradbami 164, 793 99 Osoblaha.
- Josef Jehlička, nar. 13.07.1960, Hájová 1453/26, Pod Bezručovým vrchem, 794 01

Krnov.
- Ing. Dušan Juříček, nar. 11.11.1971, Karla Mareše 1373/6, Nová Ulice, 779 00

Olomouc 9.
- Ing. Petr Škola, nar. 28.10.1968, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha.
- Libuše Školová, nar. 10.07.1947, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha.
- Zita Školová, nar. 29.02.2016, Hlinka 40, 793 99 Osoblaha.

O d ů v o d n ě n í:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00

Ostrava podala dne 27.04.2023 prostřednictvím zpl. zástupce: PROJECT WORK s.r.o.,
IČ 29295548, Panská 395, 742 13 Studénka, zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu žádost
o stavební povolení trvalé stavby nazvané: „Silnice III/45726 Hlinka – Slezské Pavlovice,“
umístěné na pozemcích parc. č. 2024, 2049/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu, parc. č. 53/2, 60/4,
939/12, 1071, 1187/1, 1221/5, 1221/8, 1223/1, 1223/2, 1343/2, 1343/5, 1367/5, 1402, 1417/2,
1445, 1446, 1452/3, 1454/4, 1467, 1489/1, 1489/2, 1489/6, 1536, 1558 v k. ú. Hlinka
a parc. č. 1283 a 1339 v k. ú. Osoblaha.
K žádosti byly připojeny tyto přílohy, předepsané ustanovením § 110 odst. 2 stavebního zákona:

- Plán kontrolních prohlídek stavby.
- Projektová dokumentace podle přílohy č. 5 vyhlášky 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu

projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, zpracovaná
Ing. Michalem Pavelkou, ČKAIT-1103769, včetně dokladové části (dvě vyhotovení).

- Samostatná příloha k bodu VI. žádosti.
- Souhlasy vlastníků pozemků parc. č. 53/2, 1221/8, 1221/5, 53/2, 1221/8, 1221/5, 53/2,

1221/8, 1221/5, 53/2, 1221/8, 1221/5, 60/4, 939/12, 1071 vše v k. ú. Hlinka na situačních
výkresech, na nichž bude stavba prováděna.

- Údaje o místu stavebního záměru (samostatná příloha k dobu VI. žádosti o SP).
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.

Dokladová část projektové dokumentace obsahovala tyto stanoviska a závazná stanoviska
dotčených orgánů vyžadované zvláštními právními předpisy (zmocnění k jejich vydání
jsou uvedeny přímo v nich):

- Stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy
pod č. j. MSK 123917/2022 ze dne 17.10.2022.

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem
v Ostravě, pod č. j. KHSMS 274267/2022/BR/HOK ze dne 06.10.2022.

- Souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů
a státního odborného dozoru, pod č. j. MO 93209/2023-1322 ze dne 03.02.2023.

Dokladová část projektové dokumentace obsahovala tyto stanoviska vlastníků veřejné dopravní
a technické infrastruktury:

- Stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.,
pod zn. 9773/V003506/2022/AUTOMAT ze dne 02.02.2022.

- Stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.,
pod zn. 9773/V003508/2022/AUTOMAT ze dne 02.02.2022.

- Stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.,
pod zn. 9773/V0273752022/AUTOMAT ze dne 26.09.2022.

- Sdělení ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 0101674006 ze dne 27.01.2022.
- Sdělení ČEZ ICT Services, a.s., pod zn.: 0700498292 ze dne 27.01.2022.
- Sdělení ČEZ Pro Services, a.s., pod zn.: 0201360044 ze dne 27.01.2022.
- Sdělení ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 0101673528 ze dne 26.01.2022.



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 5 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

- Sdělení ČEZ ICT Services, a.s., pod zn.: 0700497990 ze dne 26.01.2022.
- Sdělení Telco Pro Services, a.s., pod zn.: 0201359741 ze dne 26.01.2022.
- Sdělení ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 0101809569 ze dne 14.09.2022.
- Sdělení ČEZ ICT Services, a.s., pod zn.: 0700604967 ze dne 14.09.2022.
- Sdělení Telco Pro Services, a.s., pod zn.: 0201472859 ze dne 26.09.2022.
- Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., pod zn. 5002543469 ze dne 27.01.2022.
- Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., pod zn. 5002543039 ze dne 26.01.2022.
- Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., pod zn. 5002462058 ze dne 16.09.2021.
- Vyjádření CETIN a.s., pod č. j. 529760/22 ze dne 27.01.2022.
- Vyjádření CETIN a.s., pod č. j. 528902/22 ze dne 26.01.2022.
- Vyjádření CETIN a.s., pod č. j. 792106/21 ze dne 16.09.2021.
- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., pod zn. 220126-1515383523

ze dne 26.01.2022.
- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., pod zn. 220127-0910383777

ze dne 27.01.2022.
- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., pod zn. 220926-1021472307

ze dne 26.09.2022.
- Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., pod zn. E05287/22 ze dne 05.02.2022.
- Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., pod zn. E05137/22 ze dne 04.02.2022.
- Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., pod zn. E49039/22 ze dne 05.10.2022.
- Vyjádření Veolia Energie ČR, a.s., pod zn. RSMSS/20220926-001/ES ze dne 26.09.2022.
- Vyjádření Veolia Energie ČR, a.s., pod zn. RSMSS/20220127-005/ES ze dne 08.02.2022.
- Vyjádření Veolia Energie ČR, a.s., pod zn. RSMSS/20220127-002/ES ze dne 08.02.2022.
- Vyjádření Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., pod zn. VPS/20220926-002/ES

ze dne 26.09.2022.
- Vyjádření Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., pod zn. VPS/20220127-006/ES

ze dne 27.01.2022.
- Vyjádření Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., pod zn. VPS/20220127-002/ES

ze dne 27.01.2022.
- Vyjádření CETIN a.s., pod č. j. 775317/22 ze dne 14.09.2022.
- Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 0011284169973 ze dne 05.10.2022.
- Stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.,

pod zn. 9773/V027375/2022/AUTOMAT ze dne 26.09.2022.
- Sdělení VODA – svazek obcí, Damašek 37, 793 82 Třemešná,

bez č. j. ze dne 28.01.2022.
- Vyjádření VODA – svazek obcí, Damašek 37, 793 82 Třemešná,

bez č. j. ze dne 12.10.2021.
- Souhlas VODA – svazek obcí, Damašek 37, 793 82 Třemešná,

bez č. j. ze dne 16.11.2022.

Dokladová část projektové dokumentace dále obsahovala:
- Vyjádření Obce Hlinka pod č. j. OUHL-062/2022 ze dne 07.02.2022.
- Sdělení Obce Hlinka pod č. j. OUHL-520/2021 ze dne 30.09.2021.
- Souhlas Obce Hlinka pod č. j. OUHL-461/2022 ze dne 27.09.2022.
- Souhlas Obce Hlinka bez č. j. ze dne 19.12.2022.
- Vyjádření Akademie věd České republiky pod č. j. ARUB/691/2023 DS

ze dne 25.01.2023.

Protože předložená žádost neobsahovala požadované přílohy předepsané ustanovením § 110
odst. 2 stavebního zákona a ustanovením § 18b vyhlášky č. 503/2006 o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 6 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

vyzval speciální stavební úřad dne 22.05.2023 pod č. j. KRNOOVZP-71673/2023 VONC
stavebníka k jejich doplnění a současně usnesením ze dne 22.05.2023 stavební řízení přerušil
do 31.08.2023.

Podáním ze dne 11.08.2023 doplnil zpl. zástupce stavebníka:
- Plnou moc k zastupování ze dne 04.11.2021.
- V části B žádosti byl doplněn stavební pozemek parc. č. 1223/2 v k. ú. Hlinka.
- Na situačních výkresech byl proveden zákres propustků č. P0 a P2 a doplněna hranice

řešeného území včetně obvodu stavby.
- V souhrnné technické zprávě byly dále doplněny a upraveny požadované údaje dle výzvy

speciálního stavebního úřadu.
- Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému

břemenu k sousedním pozemkům a stavbám na nich, které mohou být prováděním stavby
přímo dotčena.

- Dokladovou část projektové dokumentace doplnili o závazné stanovisko dotčených
orgánů Městského úřadu Krnov, stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství
Moravskoslezského kraje pro stavební řízení a dále sdělení o existencích vedení
a zařízeních v místě stavby.

 Stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.,
pod zn. 9773/V016042/2023/AUTOMAT ze dne 28.06.2023.

 Sdělení ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 0101965213 ze dne 27.06.2023.

 Sdělení ČEZ ICT Services, a.s., pod zn.: 0700735831 ze dne 07.08.2023.

 Sdělení Telco Pro Services, a.s., pod zn.: 0201607410 ze dne 07.08.2023.

 Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., pod zn. 5002782950 ze dne 08.03.2023.

 Vyjádření CETIN a.s., pod č. j. 224288/23 ze dne 07.08.2023.

 Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., pod zn. 230628-1342570431
ze dne 28.06.2023.

 Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., pod zn. E34367/23 ze dne 07.07.2023.

 Vyjádření Veolia Energie ČR, a.s., pod zn. RSMSS/20230628-003/ES
ze dne 28.06.2023.

 Vyjádření Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., pod zn. VPS/20230628-007/ES
ze dne 28.06.2023.

 Koordinované stanovisko Městského úřadu Krnov, odboru výstavby,
pod č. j. KRNOOV-94327 mako ze dne 18.07.2023.

 Stanovisko k dokumentaci stavby pro stavební řízení Policie ČR, Krajského
ředitelství Moravskoslezského kraje, pod č. j. KRPT-224206-6/ČJ-2022-070106
ze dne 03.08.2023.

Podáním ze dne 03.10.2023 doplnil zpl. zástupce stavebníka podanou žádost o tyto přílohy:
- Stanovisko Povodí Odry, státní podnik, pod č. j. POD/8401/2023 ze dne 31.05.2023.
- Seznam sousedních pozemků, které mohou být prováděním stavby přímo dotčena.

Opatřením pod č. j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC ze dne 06.10.2023, vypraveným
dnem 09.10.2023, oznámil speciální stavební úřad všem známým účastníkům řízení a dotčeným
orgánům zahájení stavebního řízení a vzhledem k tomu, že mu byly dobře známy poměry
staveniště, a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby
a stanovení podmínek pro její provádění, upustil podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního
zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona
určil lhůtu do 06.11.2023, ve které mohly dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci
řízení své námitky, popřípadě návrhy na důkazy. Zároveň poučil o způsobu uplatňování námitek
podle ustanovení § 114 stavebního zákona a upozornil, že k později uplatněným závazným



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 7 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Rovněž upozornil,
že k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení,
při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo
územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží.
Protože se jedná o stavební řízení s velkým počtem účastníků řízení, bylo účastníkům řízení
podle ustanovení § 109 odst. e), f) doručováno veřejnou vyhláškou na úředních deskách
Městského úřadu Krnov, Obecního úřadu Hlinka, Obecního úřadu Dívčí Hrad a Obecního úřadu
Osoblaha. Na úřední desce Městského úřadu Krnov bylo oznámení o zahájení stavebního řízení
vyvěšeno od 10.10.2023 do 26.10.2023, účastníkům řízení bylo doručeno dnem 25.10.2023.

Okruh účastníků stavebního řízení byl vymezen podle ustanovení § 109 stavebního zákona takto:
Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
- Podle ustanovení § 109 odst. a) stavebního zákona stavebník: Správa silnic

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 00095711, Úprkova 795/1, 702 00
Ostrava, v řízení zastoupený: PROJECT WORK s.r.o., IČ 29295548, Panská 395, 742 13
Studénka 3.

- Podle ustanovení § 109 odst. c) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, není-li stavebníkem:

 Obec Hlinka, IČ 00576107, Hlinka 25, 793 99 Hlinka.

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ 62933591, Kaplanova 1931/1,
Chodov, 148 00 Praha 11.

 Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3.

 Suverénní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, IČ 00569623, Velkopřevorské
náměstí 485/4, Malá Strana, 118 00 Praha 1.

 Josef Jehlička, Hájová 1453/26, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov.

 Karla Dymáčková, Pod Hradbami 164, 793 99 Osoblaha.

 Dušan Juříček, Ing. Karla Mareše 1373/6, Nová ulice, 779 00 Olomouc.

 Ing. Petr Škola, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha.

 Libuše Školová, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha.

 Zita Školová, Hlinka 40, 793 99 Osoblaha.
- Podle ustanovení § 109 odst. d) stavebního zákona vlastník stavby na pozemku, na kterém

má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo
odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo
dotčena: ČEZ Distribuce, IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02,
Děčín.

Podle ustanovení § 27 odst. 2) správního řádu:
- Podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku

nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo přímo dotčeno:
Pozemky parc. č. 1035/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu, pozemky parc. č. 51/1,
51/2,213, 214, 312/1, 312/2, 312/4, 312/5, 312/7, 856/1, 856/3, 856/9, 856/16, 856/20,
917, 939/1, 939/4, 939/13, 1007, 1048, 1072, 1080/1, 1080/2, 1098/2, 1098/9, 1100/1,
1100/2, 1468/4, 1470, 1477/3, 10/1, 10/2, 14, 34/1, 39, 42/2, 47, 49, 53/1, 56, 64, 67/2,
70/2, 73/1, 92, 112/4, 112/5, 113, 1194/2, 1479, 1485/2, 1485/3, 1489/3, 1489/5, 1489/7,
1489/8, 1489/9, 1489/15, 1489/17, 1489/18, 1491/1, 1505/1, 1505/2, 1506/3, 1506/4,
1515, 1526, 1528, 1530, 1555/1, 1555/2, 1833, 1837, 1194/1, 1194/27, 1194/28, 1197/1,
1221/1, 1221/2, 1221/3, 1221/7, 1221/12, 1221/15, 1221/19, 1223/3, 1491/2, 1542/1,
1557, 1832, 1343/3, 1343/4, 1343/6, 1343/7, 1367/1, 1367/3, 1373, 1389, 1398/3,
1444/1, 1452/1, 1559, 1281, 1282, 1284 a 1286 vše v k. ú. Hlinka. Stavební pozemky
parc. č. 8, 9, 40, 41/9, 46/1, 48, 49/2, 50, 56/1, 56/2, 58, 59, 61, 63, 67/2, 72/1, 72/2, 72/3,
73, 77, 109, 89, 90 vše v k. ú. Hlinka.



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 8 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

- Podle ustanovení § 109 písm. f) stavebního zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku
nebo stavby na něm právo odpovídající věcnému břemeni, může-li být toto právo
odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
Pozemky parc. č. st. 77, 49, st. 8, 64, 72/1, 72/3, 1489/5, 1505/1 vše v k. ú. Hlinka.

V průběhu stanovené lhůty do 06.11.2023 účastníci řízení námitky a návrhy na provedení důkazů
nepodali, rovněž dotčené orgány závazná stanoviska neuplatnily.
V oznámení o zahájení stavebního řízení speciální stavební úřad vyrozuměl účastníky řízení
a dotčené orgány, že k podkladům pro vydání rozhodnutí se mohou vyjádřit v době
od 08.11.2023 do 13.11.2023. Tohoto práva účastnící nevyužili.
Speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z toho hlediska,
zda lze podle nich stavbu provést, a ověřil, že projektová dokumentace je úplná, přehledná a jsou
v ní odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Projektová dokumentace byla
zpracována oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Projektová dokumentace vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu pro stavby pozemních
komunikací, které podle ustanovení § 2 a § 194 stavebního zákona vyplývají z ustanovení § 16
odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích, z ustanovení části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, a z ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů.
Je zajištěn příjezd ke stavbě a stavba nevyžaduje vybudování technického, případně jiného
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby. Jedná se o stavbu veřejné dopravní
infrastruktury – stavební úpravy silnice III/45726, které nevyžadují podle ustanovení § 79 odst. 5
stavebního zákona územní rozhodnutí ani územní souhlas.
Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby ve smyslu ustanovení § 111 odst. 2
stavebního zákona a nezjistil negativní dopad z hlediska veřejného zdraví a životního prostředí.
Vlastnická práva ke stavebním pozemkům 2024, 2049/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu,
pozemky parc. č. 1446, 1452/3, 1454/4, 1467, 1489/1, 60/4, 939/12, 1071, 1489/2, 1489/6, 53/2,
1221/5, 1221/8, 1417/2, 1187/1, 1223/1, 1343/2, 1343/5, 1402, 1445, 1536, 1558, 1367/1, 1283,
1339 vše v k. ú. Hlinka a věcná břemena k nim, ověřil speciální stavební úřad dálkovým
přístupem do Katastru nemovitostí. Rovněž ověřil vlastnická práva k sousedním pozemkům,
včetně věcných břemen k nim. Výpisy pořízené dálkovým přístupem do Katastru nemovitostí
jsou založeny ve spise.
Stavebník má vlastnické právo k pozemku parc. č. 2024 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu,
parc. č. 1446, 1452/3, 1454/4, 1467, 1489/1 v k. ú. Hlinka a k pozemkům parc. č. 1283, 1339
v k. ú. Osoblaha.
K pozemkům parc. č. 1221/8, 1221/5, 939/12, 53/2, 1367/5, 60/4, 1489/6, 1187/1, 1071
vše v k. ú. Hlinka, doložil stavebník podle ustanovení § 184a stavebního zákona souhlasy,
vyznačené na situačních výkresech projektové dokumentace.

Vydání stavebního povolení v případě staveb pozemních komunikací je podle zákona
č. 225/2017 Sb. osvobozeno od správního poplatku podle položky 18 odst. 1 písm. f zákona
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek
uvedených v ustanovení § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými
orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně
omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. Předložené podklady
vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány a stavbu lze podle nich provést.
Závazná stanoviska uplatnily dotčené orgány státní správy na úseku ochrany přírody, vodního
hospodářství, na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, veřejného zdraví a obrany státu,
jimi uplatněné podmínky byly zahrnuty do podmínek stavebního povolení.
Stanovisko podle ustanovení § 16 zákona o pozemních komunikacích uplatnila pod č. j. KRPT-
224206-6/ČJ-2022-070106 ze dne 03.08.2023 Policie ČR, jako dotčený orgán na úseku



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 9 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

bezpečnosti a plynulosti na pozemních komunikacích. K připomínce uvedené v tomto stanovisku
speciální stavební úřad nepřihlédl, protože jsou opřeny o doporučené normy ČSN 73 6101
a ČSN 73 6110 a požadované rozšíření vozovky je nad rámec projektové dokumentace stavby,
která řeší obnovu povrchu vozovky. Rozšíření vozovky vyžaduje povolení umístění stavby
a nelze ji projednat ve stavebním řízení.
Zájmy dotčených orgánů na úseku odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany lesa,
správy myslivosti, silničního hospodářství, státní památkové péče, orgán územního plánování
a požární ochrany nejsou stavbou dotčeny.
Speciální stavební úřad dále do podmínek pro provedení stavby zahrnul podmínky uplatněné
účastníky řízení: ČEZ Distribuce a.s., CETIN a.s. týkající se výkonu jejich vlastnického práva
ke stávající technické infrastruktuře. Dále zahrnul do podmínek pro provedení stavby podmínky
správce vodního toku Povodí Odry, státní podnik (tyto podmínky jsou již obsaženy v bodě 9.2).
Do podmínek pro provádění stavby nebyly zahrnuty podmínky účastníků řízení, týkající se:
- Řešení případných škod, protože speciální stavební úřad není příslušný k řešení škod,

tyto řeší po jejich vzniku dohodou nebo soudní cestou.
- Uzavření smluvních vztahů a získání soukromoprávních titulů pro realizaci stavby, protože

majetkoprávní vypořádání není předmětem stavebního řízení.

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, bránící povolení stavby, a proto bylo
podané žádosti vyhověno v plném rozsahu.

P o u č e n í:
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému

úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu -
Městského úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí. Podle ustanovení § 85 odst. 1
správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.
Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti uvedené

v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Odvolání se podává s počtem stejnopisů shodným s počtem účastníků řízení tak, aby jeden

stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví
je správní orgán na náklady účastníka řízení.

U p o z o r n ě n í:
Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům

na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne
jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-
li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento
úkon učiněn spolu s odvoláním.
Podle ustanovení § 74 správního řádu nesmí být stavba zahájena, dokud stavební povolení

nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního
zákona platnost, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy stavební povolení
nabylo právní moci.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zašle stavebníkovi jedno

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek o povolení stavby.
Omezení obecného užívání silnice III/45726 úplnou uzavírkou je možné na základě

rozhodnutí podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů. Žádost o toto povolení podává zhotovitel stavby, nejpozději 30 dnů
před požadovaným termínem zahájení uzavírky, na Městský úřad Krnov, odbor výstavby
a životního prostředí.



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 10 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Umístění trvalého či přechodného dopravního značení na pozemních komunikacích
v souvislosti s realizací stavby je možné pouze po předchozím stanovení, k jehož vydání
je na základě podaného návrhu, příslušný Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního
prostředí.
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických

zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády
č. 591/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dbát na ochranu zdraví a života osob
na staveništi.
Povinnosti stavebníka a zhotovitele stavby vyplývají ze stavebního zákona, upozorňujeme

zejména na ustanovení: § 152 – povinnosti stavebníka, § 153 – povinnosti stavbyvedoucího
a stavebního dozoru, § 156 – požadavky na stavby, § 157 – stavební deník, § 158 – vybrané
činnosti ve výstavbě, § 160 – provádění staveb.
Podle ustanovení § 12 odst. 4 prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je v případě potřeby změny sjezdu
nebo nájezdu v důsledku provádění stavebních úprav na komunikaci, stavebníkem těchto úprav
stavebník komunikace. Sjezdy a nájezdy nejsou součástí ani příslušenstvím pozemní
komunikace, a proto jejich úpravy nejsou předmětem tohoto povolení – úpravy je nutné
dohodnout s vlastníky pozemků, které sjezdy nebo nájezdy připojují.

Toto povolení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Krnov,
Obecního úřadu Hlinka, Obecního úřadu Dívčí Hrad a Obecního úřadu Osoblaha.
Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce
považuje písemnost za doručenou.

Ing. Alexandra Voncová
referent odboru výstavby a životního prostředí
služ. číslo 0337

Vyvěšeno dne: .................................. Sejmuto dne: ......................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. KRNOOVZP-150893/2023 VONC
Stránka 11 z 11

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Rozdělovník:
Účastníci řízení (Do vlastních rukou – Do datové schránky):
- PROJECT WORK s.r.o., Panská 395, 742 13 Studénka 3
zastoupení pro: .
- Obec Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko,
Kaplanova 1931/1, Chodov, 148 00 Praha 11
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3
- Suverénní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, Velkopřevorské náměstí 485/4,
Malá Strana, 118 00 Praha 1
- Karla Dymáčková, Pod Hradbami 164, 793 99 Osoblaha
- Josef Jehlička, Hájová 1453/26, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
- Ing. Dušan Juříček, Karla Mareše 1373/6, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9
- Ing. Petr Škola, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha
- Libuše Školová, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha
- Zita Školová, Hlinka 40, 793 99 Osoblaha

- ostatní účastníci řízení podle ustanovení § 109 odst. e) a f) stavebního zákona veřejnou
vyhláškou – prostřednictvím úřední desky:
- Městského úřadu Krnov, Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov
- Obecního úřadu Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha
- Obecního úřadu Osoblaha, Na Náměstí 106, 793 99 Osoblaha
- Obecního úřadu Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Dívčí Hrad

Dotčené správní úřady (Do datové schránky - Do vlastních rukou):
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostrava, Na Bělidle 724/7,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2
- Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Dopravní inspektorát, Partyzánská
1619/7, 792 01 Bruntál
- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a SOD, pracoviště Brno,
Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6
- Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, dotčený orgán státní správy
na úseku vodního hospodářství, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
- Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, dotčený orgán státní správy
na úseku ochrany přírody, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
- Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, dotčený orgán státní správy
na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem,
794 01 Krnov

K založení do spisu: Městský úřad Krnov - odbor výstavby a životního prostředí


		2023-11-30T10:17:33+0100
	Ing. Alexandra Voncová
	referent




